
WÓJT GMINY 
ŁĄCZNA Zarządzenie nr 46/2018 

Wójta Gminy Łączna 
z dnia 06 września 2018 roku

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łączna na lata 2018-2026

Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tekst jedn. 
Dz.U z 2016 r.,poz 1870 z późn.zm.), zarządza się co następuje:

§1

Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łączna na lata 2018-2026.

1. Załącznik nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łączna otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Załącznik nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łączna pozostaje bez zmian.

3. Objaśnienia przyjętych wartości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Romual aliński



Dokument podpisany elektronicznie
Wieloletnia Prognoza Finansowa “0

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 46/2018 
W ójta Gminy Łączna 
z dnia 6.09.2018.r.

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 
osób prawnych

Podatki i opłaty

z podatku od 
nieruchomości

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 

majątkowe x

ze sprzedaży 

majątku x

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

Lp 1 1.1 1.1.1 1 .1 .2 1 .1 .3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1 .2 .2

2018 21 714 603,32 18 527 063,32 2 753 163,00 25 000,00 2 432 618,00 1 260 000,00 6 187 538,00 6 639 341,32 3 187 540,00 150 000,00 3 037 540,00

2019 23 250 000,00 18 370 000,00 2 015 000,00 5 300,00 2 280 000,00 1 150 000,00 6 950 000,00 2 721 000,00 4 880 000,00 100 000,00 3 580 000,00

2020 23 550 000,00 18 700 000,00 2 018 000,00 5 500,00 2 290 000,00 1 160 000,00 6 940 000,00 2 715 000,00 4 850 000,00 0,00 1 840 000,00

2021 22 920 000,00 19 100 000,00 2 017 000,00 5 500,00 2 290 000,00 1 150 000,00 6 950 000,00 2 720 000,00 3 820 000,00 0,00 2 400 000,00

2022 21 600 000,00 19 500 000,00 2 019 000,00 5 600,00 2 290 000,00 1 160 000,00 6 960 000,00 2 750 000,00 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00

2023 20 050 000,00 19 800 000,00 2 021 000,00 5 600,00 2 300 000,00 1 160 000,00 6 965 000,00 2 745 000,00 250 000,00 0,00 0,00

2024 19 800 000,00 19 800 000,00 2 022 000,00 5 600,00 2 300 000,00 1 160 000,00 6 965 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 19 800 000,00 19 800 000,00 2 023 000,00 5 600,00 2 300 000,00 1 160 000,00 6 970 000,00 2 745 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 19 700 000,00 19 700 000,00 2 325 000,00 5 600,00 2 350 000,00 1 160 000,00 6 980 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00

1) W zó r m oże być stosowany także w  układzie pionowym, w  którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w  w ierszach.
2) Zgodnie z art. 2 2 7  ustawy z  dnia 27  sierpnia 2 009  r. o finansach publicznych (D z. U . z  2 0 1 3  r. poz. 885  z  póź. zm .) zwanej dalej .ustaw ą’ , wieloletnia prognoza finansowa obejm uje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W  sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego w zór stosuje się także dla lat 

wykraczających poza minim alny (4  letni) okres prognozy, wynikający z  art. 2 2 7  ustawy.
3) W  pozycji w ykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki sam orządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

Strona 1 z 10

l



z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
z tytułu poręczeń i 

gwarancjix

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w

art. 2 4 3  ustawy x

n a  sp ła tę  p rzejętych  

zo b o w ią za ń  

s a m o d zie ln eg o  

pub liczn eg o  zak ła d u  

o p iek i zdrow otnej 

p rzekszta łco n e g o  na  

za s a d a c h  okreś lonych  

w  przep isach  o 

dzia ła lno ści 

leczn icze j, w  

w ysokości w  jak ie j n ie  

p o d leg a ją

sfin ansow aniu  dotac ją  

z  b u d że tu  pań stw a

wydatki na obsługę 

długu x odsetki i dyskonto 
określone w art.

2 4 3  ust. 1 ustawy x

odsetk i i dyskonto  

pod leg a jąc e  

w yłąc zen iu  z  limitu 

spłaty zo b o w ią za ń , o  

którym  m ow a w  art.

2 4 3  ustaw y, w  

te rm in ie  n ie  d łuższym  

n iż  9 0  dni po  

za ko ń czen iu  

program u, pro jektu  lub  

za d a n ia  i o trzym aniu  

refundacji z  tych  

środków  (b e z  od s ete k  

i dyskonta  od  

z o b o w ią za ń  n a  w kład  

k ra jo w y )x

odsetki i dyskonto  

p o d leg ające  

w yłąc zen iu  z  lim itu  

spłaty zo b o w iązań , o 

którym  m ow a w  art. 

2 4 3  ustaw y, z  tytułu  

zo b o w iązań  

zac iąg n ię tych  n a

w kład  krajow y x

Wydatki

majątkowex

LP 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2 .1 .2 2 .1 .3 2.1.3.1 2 .1 .3 .1 .1 2 .1 .3 .1 .2 2 .2

2 0 1 8 2 3  4 4 1  9 9 3 , 3 2 1 8  5 6 8  3 1 3 , 3 2 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 6 0  0 0 0 , 0 0 1 6 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 4  8 7 3  6 8 0 , 0 0

2 0 1 9 2 2  4 3 0  0 0 0 , 0 0 1 7  0 6 8  6 5 2 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 1 3 0  0 0 0 , 0 0 1 3 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 5  3 6 1  3 4 8 , 0 0

2 0 2 0 2 2  8 2 0  0 0 0 , 0 0 1 7  0 5 6  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 8 0  0 0 0 , 0 0 8 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 5  7 6 4  0 0 0 , 0 0

2 0 2 1 2 1  7 2 0  0 0 0 , 0 0 1 7  2 0 6  8 8 5 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 7 8  0 0 0 , 0 0 7 8  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 4  5 1 3  1 1 5 ,0 0

2 0 2 2 2 0  0 5 0  0 0 0 , 0 0 1 7  0 0 8  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 7 0  0 0 0 , 0 0 7 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 3  0 4 2  0 0 0 , 0 0

2 0 2 3 1 8  7 5 0  0 0 0 , 0 0 1 6  9 0 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 5 0  0 0 0 , 0 0 5 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 8 5 0  0 0 0 , 0 0

2 0 2 4 1 8  6 0 0  0 0 0 , 0 0 1 7  0 0 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 4 0  0 0 0 , 0 0 4 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 6 0 0  0 0 0 , 0 0

2 0 2 5 1 8  9 0 0  0 0 0 , 0 0 1 7  1 7 3  0 1 8 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 4 0  0 0 0 , 0 0 4 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 7 2 6  9 8 2 , 0 0

2 0 2 6 1 9 1 2 8  0 0 0 , 0 0 1 7  2 5 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 2 0  0 0 0 , 0 0 2 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 8 7 8  0 0 0 , 0 0

4) W  pozycji w ykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018 .



z tego:

w tym: w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody

budżetux

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt6

ustawy x

na pokrycie 

deficytu budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów

wartościowych x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 5) x

na pokrycie 

deficytu budżetu x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4 .2 4.2.1 4 .3 4.3.1 4.4 4.4.1

2018 -1 727 390,00 2 623 390,00 0,00 0,00 873 390,00 535 000,00 1 750 000,00 1 192 390,00 0,00 0,00

2019 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W  pozycji w ykazuje się w  szczególności kwoty przychodów z  tytułu prywatyzacji m ajątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze  środków jednostki.



z tego: Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawyw tym:

z tego:
Kwota 

zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Wyszczególnienie
Rozchody 

budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w

art. 243 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.

243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.

243 ust. 3a u s ta w i

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art.

243 ustawy 6) x

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

Kwtota długu x Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o

środki 7\  a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi 
o wydatki

LP 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5 .1 .1 .2 5 .1 .1 .3 5 .2 6 7 8.1 8.2

2018 896 000,00 896 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 272 000,00 0,00 -41 250,00 832 140,00

2019 820 000,00 820 000,00 182 900,00 182 900,00 0,00 0,00 0,00 7 452 000,00 0,00 1 301 348,00 1 301 348,00

2020 730 000,00 730 000,00 219 200,00 219 200,00 0,00 0,00 0,00 6 722 000,00 0,00 1 644 000,00 1 644 000,00

2021 1 200 000,00 1 200 000,00 272 000,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00 5 522 000,00 0,00 1 893 115,00 1 893 115,00

2022 1 550 000,00 1 550 000,00 272 000,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00 3 972 000,00 0,00 2 492 000,00 2 492 000,00

2023 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 672 000,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00

2024 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 472 000,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00

2025 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 000,00 0,00 2 626 982,00 2 626 982,00

2026 572 000,00 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00

6 ) W  pozycji w ykazuje się w  szczególności w yłączenia wynikające z  art. 36  ustawy z  dnia 7 grudnia 2 012  r. o  zm ianie niektórych ustaw w  związku z  realizacją ustawy budżetowej (D z .U . poz. 1456 oraz z  2 0 1 3  r. poz. 1199) o raz kwoty wykupu obligacji przychodowych.

7) Skorygowanie o środki określone w  przepisach dotyczy w  szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z  lat ubiegłych, zgodnie z  art. 242 ustawy.
8) Pom niejszenie wydatków b ieżących, zgodnie z  art. 36  ust. 1 pkt 1 ustawy z  dnia 7 grudnia 2 0 1 2  r. o zm ian ie  niektórych ustaw w  związku z  rea lizaqą  ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Strona 4 z 10

i



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku  

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany ro l^

W skaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w  art. 243  ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany ro ł^

Kwota zobowiązań 
związku

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w  danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z

art. 244  ustawy x

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku  

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze  sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik

jednoroczny)x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243  ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń

obliczony w  
oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w  

oparciu o średnią 
arytmetyczną z  3 

poprzednich la t)x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w  art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w  oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w  

oparciu o średnią 
arytmetyczną z  3

poprzednich lat) x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w  art. 

243  ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego

rok budżetowy x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w  art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w  oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok

budżetowy x

Lp 9.1 9 .2 9.3 9.4 9 .5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

2018 4,86% 4,86% 0,00 4,86% 0,50% 5,06% 5,96% TAK TAK

2019 4,09% 3,30% 0,00 3,30% 6,03% 3,07% 3,98% NIE TAK

2020 3,44% 2,51% 0,00 2,51% 6,98% 2,27% 3,18% NIE TAK

2021 5,58% 4,39% 0,00 4,39% 8,26% 4,50% 4,50% TAK TAK

2022 7,50% 6,24% 0,00 6,24% 11,54% 7,09% 7,09% TAK TAK

2023 6,73% 6,73% 0,00 6,73% 14,46% 8,93% 8,93% TAK TAK

2024 6,26% 6,26% 0,00 6,26% 14,14% 11,42% 11,42% TAK TAK

2025 4,75% 4,75% 0,00 4,75% 13,27% 13,38% 13,38% TAK TAK

2026 3,01% 3,01% 0,00 3,01% 12,44% 13,96% 13,96% TAK TAK

9 ) W  pozycji w ykazuje się w  szczególności w yłączenia w ynikające z  aft. 36  ustawy z  dnia 7  grudnia 2 0 1 2  r. o zm ian ie niektórych ustaw w  związku z  realizacją ustawy budżetowej oraz w yłączenia zw iązane z  em isją obligacji przychodowych. Identyczne w yłączenia dotyczą pozycji 9.6.1



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki

budżetowej10)

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu

terytorialnego 11)

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w  art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 12)

Nowe wydatki 

inwestycyjne 13)

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacji

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11 .3 .2 11.4 11.5 11.6

2018 0,00 0,00 7 450 774,72 1 636 400,00 4 283 712,00 253 672,00 4 030 040,00 555 000,00 3 475 040,00 100 000,00

2019 820 000,00 820 000,00 6 660 000,00 1 562 000,00 2 449 585,00 60 585,00 2 389 000,00 0,00 5 361 348,00 0,00

2020 730 000,00 730 000,00 6 665 000,00 1 565 000,00 5 736 351,00 36 351,00 5 700 000,00 3 000 000,00 2 764 000,00 0,00

2021 1 200 000,00 1 200 000,00 6 670 000,00 1 570 000,00 3 523 000,00 0,00 3 523 000,00 3 523 000,00 490 115,00 0,00

2022 1 550 000,00 1 550 000,00 6 675 000,00 1 575 000,00 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 1 500 000,00 1 542 000,00 0,00

2023 1 300 000,00 1 300 000,00 6 680 000,00 1 575 000,00 687 000,00 0,00 687 000,00 687 000,00 1 163 000,00 0,00

2024 1 200 000,00 1 200 000,00 6 680 000,00 1 578 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00

2025 900 000,00 900 000,00 6 685 000,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 726 982,00 0,00

2026 572 000,00 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 878 000,00 0,00

10) Przeznaczenie  nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, w ym aga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W  pozycji w ykazuje się kwoty w ydatków w  ram ach zadań własnych klasyfikowanych w  dzia le  750 - Administracja publiczna w  rozdziałach w łaściwych dla organów i urzędów jednostki sam orządu terytorialnego 

(rozdziały od 7 5 0 1 7  do 75023).
12) W  pozycji w ykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim  roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W  pozycji w ykazuje się w artość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w  roku, którego dotyczy kolumna.

Strona 6 z 10



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w  tym: w tym:

w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację 

programu, projektu 

lub zadania 14)

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki bieżące 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania 

wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 

dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12 .2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3 .2

2018 0,00 0,00 0,00 3 029 540,00 3 029 540,00 344 097,00 253 672,00 253 672,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 3 580 000,00 3 580 000,00 0,00 60 585,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 1 840 000,00 1 840 000,00 0,00 36 351,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 2100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W  pozycji 12 .1 .1 .1 , 1 2 .2 .1 .1 ,1 2 .3 .2 ,1 2 .4 .2 ., 12 .5 .1 , 1 2 .6 .1 ,1 2 .7 .1  o raz 12 .8 .1 . w ykazuje się w yłącznie kwoty w ynikające z  um ów  na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień  uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zaw arcia w  okresie prognozy.



Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania  
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5  ust. 1 pkt 2  i 3 
ustawy

w tym:

Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania  

wynikające wyłącznie 
z  zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w  art. 5  ust. 1 

pkt 2 ustawy

W ydatki na wkład 
krajowy w  związku z  
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w  art. 
5 ust. 1 pkt 2  ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w tym:

W ydatki na wkład 
krajowy w  związku z 

zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania
finansowanego w co 

najmniej 60%  
środkami, o których 
mowa w  art. 5  ust. 1 

pkt 2 ustawy

w tym:

Przychody z  tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów  
wartościowych 
powstające w 

związku z  umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania  

finansowanego z  
udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2  ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12 .5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

2018 3 933 230,00 3 933 230,00 555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 4 211 000,00 4 211 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 5 700 000,00 3 004 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 3 623 115,00 3 623 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 687 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) P rzez  program, projekt lub zadanie finansowane w  co najm niej 6 0 %  środkam i, o których m owa w  art. 5 ust. 1 pkt 2  ustawy, należy rozum ieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze  środków, o których mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2  ustawy, ustala się po odliczeniu 

zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z  przepisam i Unii Europejskiej dotyczącym i takiego programu, projektu lub zadania.



W y s z c z e g ó ln ie n ie

K w oty d o ty c z ą c e  p rz e ję c ia  i s p ła ty  z o b o w ią z a ń  po  s a m o d z ie ln y c h  pub licznych  z a k ła d a c h  o p iek i zd ro w o tn e j o ra z  p o k ry c ia  u je m n e g o

w yniku

Przychody z  tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów  
wartościowych 
powstające w 

związku z  zaw artą po 
dniu 1 stycznia 2013  

r. umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania  
finansowanego w  co 

najmniej 60%  
środkami, o których 
mowa w  art. 6  ust. 1 

pkt 2 ustawy

w  tym :

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody budżetowe 
z  tytułu dotacji 

celowej z  budżetu 
państwa, o której 
mowa w art. 196  

ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r. o 

działalności 
leczniczej (Dz. U. z  
2013 r. poz. 217, z 

późn. zm.)

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w 
przepisach o 
działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w  
przepisach o 
działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

w  z w ią z k u  z  ju ż  

z a w a rtą  u m o w ą  

na  re a liz a c ję  

prog ram u , 

pro jektu  lub  

z a d a n ia

Lp 12 .8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

2 0 1 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 1 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

20 2 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już

zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z  

wydatków budżetu 
X

Wydatki
zmniejszające dług

X

w tym:

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)x

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w  poz.

14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i

gwarancjix

LP 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14 .3 .3 14.4

2018 896 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 292 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Inform acja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobow iązań określonego w  ait. 2 4 3  ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku w spółtworzonego przez jednostkę sam orządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych w yłączeń zostanie autom atycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której m ow a w  § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z  dnia 10 stycznia 2 013  r. w  sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki sam orządu terytorialnego (D z. U . z  2 0 1 5  r. poz. 92). Autom atyczne w yliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 

sam orządu terytorialnego dotyczą w  szczególności także pozycji 9 .6 .-9 .6 .1  i pozycji z  sekcji 16.
* *  N ależy w skazać jedną z  następujących podstaw prawnych: art. 2 40a  ust. 4 /  art. 240a ust. 8  /  art. 240b  ustawy określającą procedurę jaką  objęta jest jednostka sam orządu terytorialnego.
x  -  pozycje oznaczone symbolem X  sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten  nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z  tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W  przypadku planowania wydatków z  
tytułu niewym agalnych poręczeń i gwarancji w  okresie dłuższym  niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z  tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, w ykraczających poza wspomniany okres, należy zam ieścić w  objaśnieniach do w ieloletniej 
prognozy finansowej. W  przypadku, gdy kwoty w ydatków wynikające z  lim itów w ydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone sym bolem  ,x" sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit w ydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki sam orządu terytorialnego em itujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 w ykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą w ynikającą z  art. 2 40a  lub art. 240b  ustawy

mgr mż. ald Kowaliński

Strona 10 z 10



t

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia nr 46/2018 

Wójta Gminy Łączna 
z dnia 6.09.2018 r.

Objaśnienia do przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Łączna na lata 2018-2026.

Zmiany wprowadzone niniejszym Zarządzeniem w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej polegają na wprowadzeniu wydatków na obsługę długu ( odsetek) 
dla 2026 roku w kwocie 20.000 zł ( kol. 2.1.3 oraz 2.1.3.1 załącznika nr 1).

2


